
2024. gada Olimpiādes spēļu 
atklāšanas ceremonija Parīzē notika:

Kuras valsts sportisti olimpisko spēļu atklāšanas 
parādē vienmēr iesoļo pirmie?

1. olimpisko spēļu rīkotājvalsts
2. pirmās valsts pēc alfabēta
3. iepriekšējo spēļu uzvarētājas valsts
4. nākamo spēļu rīkotājvalsts
5. Grieķijas

1. Eifeļa torņa pakājē
2. Pie Parīzes Dievmātes katedrāles
3. Elizejas laukos
4. Uz Sēnas upes
5. Pie Triumfa arkas

Atrodi pareizo atbildi!

Olimpiskās lāpas stafete aizsākas Grieķijā. Kurā 
vietā tiek iedegta olimpiskā lāpa?
1. Olimpijā
2. Atēnās
3. Spartā
4. Delfos
5. Nemejā

Olimpiskais karogs tika apstiprināts SOK 
kongresā Parīzē 1914. gadā. Olimpiskā karoga 
idejas autors ir Pjērs de Kubertēns.
Pilsēta, kurā pirmo reizi plīvoja olimpiskais 
karogs olimpisko spēļu atklāšanas ceremonijā? 

1. Amsterdama – 1928. gads
2. Berlīne – 1918. gads
3. Antverpene – 1920. gads
4. Londona  – 1916. gads
5. Parīze – 1924. gads

Latvijas komandas karognesēji Parīzes 
Olimpiādes spēlēs 2024. gadā?
1. Agate Rašmane un Zigmārs Raimo
2. Līna Mūze un Rihards Suharevs
3. Ieva Maļuka un Kristaps Neretnieks
4. Anastasija Samoilova un Kristers 

Krīgers
5. Tīna Laura Graudiņa un Lauris 

Miezis

Pilsēta, kur notika Olimpiādes spēles 1992. gadā, 
kurā Latvijas komanda piedalījās pirmo reizi pēc 
neatkarības atjaunošanas:

Kuras valsts sportisti olimpisko spēļu atklāšanas 
ceremonijā noslēdz sportistu delegāciju parādi?

1. Grieķijas 
2. olimpisko spēļu rīkotājvalsts
3. nākamo spēļu rīkotājvalsts
4. pēdējās pēc alfabēta
5. komanda ar vislielāko dalībnieku skaitu

1. Londona
2. Sidneja
3. Atlanta
4. Parīze
5. Barselona

Latvijas komandas karognesējs Phjončhanas 
ziemas olimpiskajās spēlēs 2018. gadā?

1. Harijs Vītoliņš
2. Lauris Dārziņš
3. Daumants Dreiškens
4. Oskars Melbārdis
5. Martins Dukurs

Pjēra de Kubertēna izstrādāto zvērestu olimpisko 
spēļu atklāšanas ceremonijā sportists pirmo reizi 
deva 1920. gadā. Tagad to dara arī tiesneši. Kurā 
gadā pirmo reizi zvērestu nodeva tiesneši?

1. 1972. gads
2. 1960. gads
3. 1964. gads
4. 1968. gads
5. 1976. gads

Olimpiskā devīze:
1. “Godīga spēle”
2. “Ātrāk, augstāk, tālāk – kopā”
3. “Kopā stiprāki”
4. “Ātrāk, augstāk, spēcīgāk – kopā”
5. “Ātrāk, tālāk, stiprāk – kopā”

OLIMPISKO SPĒĻU ATKLĀŠANAS CEREMONIJA

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

darba lapa 6 / 6


